АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.01.2020 года                         село Новолитовск                                         № 2

[bookmark: _GoBack]О создании общественной комиссии Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 гг.

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», на основании Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, администрация Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать общественную комиссию Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 гг.».
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение об общественной комиссии Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 гг.».
2.2. Состав общественной комиссии Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 гг.».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Новолитовского
сельского поселения                                                                                Д.И. Золотарев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района
Приморского края
от 14.01.2020 года № 2

Положение
об общественной комиссии Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района
на 2018-2024 гг.»

1. Общее положение
1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 гг.» (далее – Общественная комиссия).
1.2. В своей деятельности Общественная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края, Уставом Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Задачи и функции Общественной комиссии

2.1. В сфере своей компетенции Общественная комиссия:
- контролирует и координирует реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 гг.».
- согласовывает для утверждения дизайн проекты;
-осуществляет иные функции в соответствии с действующим законодательством.

3. Порядок формирования и деятельности Общественной комиссии
3.1. Состав Общественной Комиссии формируется из представителей администрации Новолитовского сельского поселения, МКУ «ЦКОН и ХОДА Новолитовского СП», политических партий и движений, депутатов муниципального комитета.
3.2. Руководство деятельностью Общественной комиссии осуществляет председатель комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Общественной комиссии.
3.3. Председатель Общественной комиссии:
- обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Общественной комиссии, исполнение Общественной комиссией возложенных обязанностей;
- руководит деятельностью Общественной комиссии;
- организует и координирует работу Общественной комиссии;
- осуществляет общий контроль за реализацией принятых Общественной комиссией решений и предложений.
3.4. Секретарь Общественной комиссии:
- оповещает членов Общественной комиссии о времени и месте проведения заседаний;
- осуществляет делопроизводство в Общественной комиссии;
- ведет, оформляет протоколы заседаний Общественной комиссии.
3.5. Заседания Общественной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
3.6. Заседания Общественной комиссии проводятся в открытой форме с использованием фотофиксации (видеофиксации) с последующим размещением соответствующих записей, протоколов заседания на официальном сайте администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.7. Заседания Общественной комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.
3.8. Решение Общественной комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Общественной комиссии. Каждый член Общественной комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
3.9. Решения Общественной комиссии оформляются протоколом, подписываемым председательствующим, секретарем и всеми членами.
3.10. Протокол Общественной комиссии не позднее 3 рабочих дней после проведения заседания Общественной комиссии размещается на официальном сайте администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района
Приморского края
От 14.01.2020г № 2
СОСТАВ
Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирования современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 гг.»

	Золотарев Дмитрий Ильич
	 Глава администрации Новолитовского сельского поселения,
 председатель Общественной комиссии

	Шакирова Ульяна Павловна
	Начальник финансового отдела администрации Новолитовского сельского поселения
Заместитель председателя Общественной комиссии

	Потехин Вадим Юрьевич
	Секретарь Общественной комиссии
Депутат муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

	Члены комиссии:

	Геронимус Вера Леонидовна
	Депутат муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

	Алексеевич Лариса Евгеньевна
	Директор МКУ «ЦКОН и ХОДА Новолитовского СП»

	Ли Роман Николаевич
	Депутат муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

	Керимова Дарья Геннадьевна
	Директор МКОУ СОШ с. Новолитовск

	Сакай Алексей Алексеевич
	Член регионального отделения Общероссийского движения «Народный фронт «За Россию» по Партизанскому району

	Думанская Анастасия Алексеевна
	Ведущий специалист  2 разряда администрации Новолитовского  сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

______________________________